PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 августа 2021 года  № 122
О внесении изменений в постановление  от 10.04.2020г №72
«Об  утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских
территорий на период 2020- 2024 годы»

	            В соответствии с Концепцией устойчивого развития сельских территорий Ленинградской области на период до 2035 года, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 27.12.2019 №636, постановлением   администрации МО Путиловское  сельское поселение от 24.09.2020 №189 «О порядке разработки муниципальных программ муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020-2024 годы» (далее – Программа):

   - графу «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции;
            - раздел «III. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции;
   - Приложение 1 «Мероприятия по программе «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020- 2024 годы» изложить в новой редакции;
   - Приложение 2 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020- 2024 годы» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО Путиловское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава администрации                                                                                В.И.Егорихин
Разослано: дело, СЭУФиК,оф.сайт
	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования составляет 52 990,95 тыс. рублей, в том числе средства:

2021 год – 6 472,25 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 46 518,7 тыс. рублей.
Денежные средства подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов на очередной финансовый год исходя из его возможностей.

Муниципальная программа

«Комплексное развитие сельских территорий

на период 2020- 2035 годы»

III. Ресурсное обеспечение Программы

        Финансирование Программы осуществляется по принципу софинансирования за счет консолидации средств бюджетов различных уровней.

       Общий объем финансирования Программы на период с 2021 по 2024 год составит   52 990,95 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –   6 472,25 тыс. рублей

2022 год –   0,0 тыс. рублей

2023 год –   0,0 тыс. рублей

2024 год –   46 518,70 тыс. рублей

из них:

бюджет Ленинградской области – 52 353,713 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –   6 300,2 тыс. рублей

2022 год –   0,0 тыс. рублей

2023 год –   0,0 тыс. рублей

2024 год –   46 053,513 тыс. рублей

бюджет МО Путиловское сельское поселение – 637,237 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –   172,05 тыс. рублей

2022 год –   0,0 тыс. рублей

2023 год –   0,0 тыс. рублей

2024 год –   465,187 тыс. рублей
       Средства, выделяемые из бюджета МО Путиловское сельское поселение, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета МО Путиловское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период исходя из его возможностей.

      Средства, выделяемые из областного бюджета, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Ленинградской области  на очередной финансовый год и плановый период исходя из его возможностей.

Приложение 1

  Мероприятия по программе
«Комплексное развитие сельских территорий на период 2020- 2024 годы»
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования мероприятия  (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Реконструкция уличной дорожной сети
	в том числе:

	Ремонт дорог и улиц в п.ст.Назия

	Ремонт дорог и улиц в д.Нижняя Шальдиха
	2 220,0

	2 220,0

	Ремонт дорог и улиц в д.Горная Шальдиха
	2 220,0

	2 220,0

	Ремонт дорог и улиц в с.Путилово
	2 220,0

	2 220,0

	Проектирование и строительство объектов газоснабжения
	в том числе:

	Проектирование и строительство объектов газоснабжения д.Нижняя Шальдиха

	Проектирование распределительного газопровода д.Валовщина
	5 518,4

	5 518,4

	Строительство распределительного газопровода д.Валовщина

	Проектирование распределительного газопровода д.Горная  Шальдиха

	Строительство распределительного газопровода д.Горная  Шальдиха

	Развитие массового спорта:
	в том числе:

	строительство универсальной хоккейной коробки
	6 000,0

	6 000,0

	Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ
	в том числе:

	Восстановление горячего водоснабжения в многоквартирных домах с.Путилово
	20 000,0

	20 000,0

	Строительство газовой котельной с.Путилово, ул.Теплая,8,  в том числе проектно-изыскательский работы.  Разработка ПСД
	5 398,99

	5 398 ,99

	Благоустройство территории
	в том числе:

	Реконструкция центральной детской площадки
	8 340,3

	8 340,3

	Охрана окружающей среды
	Оснащение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов емкостями для накопления твердых коммунальных отходов

	1 073,26

	Общий объем финансирования, предусмотренный по Программе на весь период реализации
	52 990,95

	6 472,25

	46 518,70

Приложения 2
	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

	финансирования муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020- 2024 годы»

	(тыс.рублей)

	Источники и направления финансирования
	Общий объем финансирования Программы
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	52 990,95

	6 472,25

	46 518,7

	в том числе:

	Бюджет Ленинградской области
	52 353,713

	6 300,2

	46 053,513

	бюджет МО Путиловское сельское поселение
	637,237

	172,05

	465,187